
NTM-P//8025/2019

Smlouva o dílo SPR-S369/2019
uzavkná podle § 2586 a násl. zák. č. 8912012 Sb., ve zněnlpozdějš/ch předpisů ldále jen smlouval

Článek l.

Smluvní strany

1. Objednatel: NÁRODNÍ TECHNICKÉ MUZEUM
Se sídlem: Kostelní 42, 170 78 Praha 7
Zastoupený: Mgr. Karel Ksandr, generální ředitel
lČ: 00023299
DIČ: CZ00023299

(dále jen objednatel)

2. Zhotovitel : STlS stavební a inženýrská společnost s.r.o
Se sídlem: Národní 138/10, 110 00 Praha 1
Zastoupený: Ing. jiří Franěk, jednatel
lČ: 62582933

Zapsaná: Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 33493
(dále jen zhotovitel)

uzavírají smlouvu o dílo, kterou se zhotovitel zavazuje k provedeni díla v rozsahu vymezeném
předmětem smlouvy a objednatel se zavazuje kjeho převzetí a k zaplacení sjednané ceny za jeho
provedení podle podmínek obsažených v nás/eduj/clch ustanoveních této smlouvy.

Článek //.
Předmět plnění

1. Zhotovitel se zavazuje zpracovatpro objednatele lnvestičn/záměrtýkaj/c/se realizace Muzea
železnice a elektrotechniky v areálu bývalého lokomotivního depa Praha - střed, Masarykovo
nádraží v souladu s Příkazem č. 1/2018 O/VZ MK v příloze č. 1 smlouvy. /nvestičn/záměrbude
zpracován pro přípravnou a projektovou část akce. Některé části Investičního záměru budou
podle požadavku objednatele zpracovány ve variantním lbšenl pro potřeby posouzení a
projednání ze strany objednatele a O/VZ MKČR. Dále bude Investiční záměr upraven do
konečné podoby v návaznosti na dodatečné požadavky a přjpomlnky ze strany O/VZ MKČR

v souvislosti s jeho posuzováním a schvalováním.

Investiční záměr zhotovitel zpracuje v odpov/dajlcl grafické podobě a pňedá objednateli
v tištěné barevné podobě včetně všech příloh v 6 paré a 2x na CD ve formátu Pdf a
v editovatelné podobě.

2. Součástí předmětu díla jsou ipráce a dodávky v tomto článku smlouvy nespeciňkované, které
však jsou k ládnému provedení díla nezbytné a o kterých zhotovitel vzhledem ke své
kvalifikaci a zkušenostem měl vědět, nebo je mohl piédpok/ádat Provedení těchto prací
v žádném př/padě nezvyšuje cenu d/la.

smmnm

l



3. Práce a dodávky, které mění dohodnuý předmět smlouvy, budou věcně a cenově
speciňkovány a bude smluvena př(padná změna doby p/něnl ceny a s tím souvise//c/ch
ujednání, a to formou písemného dodatku k této smlouvě.

4. Zhotovitel je povinen provést dílo na svůj náklad a nebezpečí ve sjednané době a je oprávněn
dílo provést ještě přěd termínem sjednaným touto smlouvou a objednatel provedené práce
zaplatí" v souladu s ustanovením této smlouvy.

Článek Ill.
Doba plnění

1. Zhotovitel se zavazuje provést d/lo v rozsahu předmětu plnění dle požadavku objednatele a
v souladu s podmínkami této smlouvy tak aby mohlo být předáno k posouzení, připomínkování
a schválení ze strany O/VZ MKČR, a to do 31. ledna 2020.

2. Zhotovitel je povinen práce přerušit kdykoliv na základě rozhodnutí objednatele a dále v
případě, že zjistí při provádění díla skryté překážky znemožňu//c/ jeho provedení dohodnutým
způsobem. Tuto skutečnost bude zhotovitel povinen oznámit objednateli a obě strany uzavřou
dohodu o změně díla a podmínkách jeho provedeni'.

3. Zhotovitel má právo požadovat úpravu konečných term/nů pro ukončení díla o dobu, po kterou
by došlo k přerušenl prací ze strany objednatele.

4. Zhotovitel je povinen bezodkladně písemně informovat objednatele o veškerých okolnostech,
které mohou mít vliv na termín provedeni' díla. V případě provozních a organizačních potřeb
na straně objednatele mohou být termíny pro provádění díla po dohodě mezi objednatelem a
zhotovitelem na základě dodatku smlouvy přiměřeně upraveny.

5. Ukončen/prac/ dle předmětu této smlouvypotvrdí zhotovitel a objednatel v písemnémprotokolu
o předání a převzetí díla.

Článek lV.
Cena díla

1. Celkové cena za zhotovení díla vymezeného v článku 1/. této smlouvy činí celkem:

Celková cena díla celkem bez DPH 200.000,- KČ
DPH 21 % 42.000,- Kč

Cena díla celkem včetně DPH 242.000,- Kč
Slovy : dvěstěčtyňcetdvatislc korun českých

2. Platební kalendář:
Po převzetí Investičního záměru objednatelem 80 % z celkové ceny : 160.000,-KČ bez DPH
Po zapracovánlpňpomlnek a schvá/en/lnvestičnlho záměru ze strany MK ČR 20 % z celkové
ceny: 40.000,-KČ bez DPH.

3. Smluvní cena díla zahmuje zejména veškeré práce, dodávky, výkony, služby, související
s kompletním provedením díla a je cenou nejvýše přípustnou. Zhotovitel nemůže účtovat za
prováděné práce na plnění této smlouvy žádné vícenáklady. Toto riziko nese zhotovitel.
Cenovou nabídku vypracoval zhotovitel. Pokud by cokoli opomněl nebo uvedl cenu nižší,
vzniká zhotoviteli nárok pouze na cenu uvedenou v ČI. lV. 1. smlouvy.

4. Součástí' ceny dne ČI. lV. 1. smlouvy nejsou správní poplatky Zhotovitel má právo na úhradu
veškerých prokazatelných správních poplatků, které musel uhradit v souvislosti s realizací
předmětu plnění podle ČIjI smlouvy. Všechny tyto správní poplatky s náležitým odůvodněn/m
a prokazatelným dokladováním příjmovými doklady může přefakturovat objednateli.

2



mV

5. Ob/ednate/ připouští úpravu ceny díla pouze v případě změn, které si objednatel sám yyžádá
nebo změny z rozhodnutí dotčených orgánů státní správy. Zhotovitelem nezaviněné změny,
které vyvolají nezbytné vícepráce, (méněpráce) budou oceněny a připočteny nebo odečteny
k ceně dodávky. Veškeré v/cepráce, jejichž realizace bude předem písemně odsouhlasena
objednatelem, budou oceněny v cenové úrovni nabídky zhotovitele. Pokud zhotovitel provede
vícepráce bez předchozího sjednání písemného dodatku ke smlouvě, nevzniká zhotoviteli
nárok na proplaceni těchto víceprací.

6. Daň z přidané hodnoty bude zhotovitel účtovat vždy podle aktuální zákonné úpravy.

Článek V.
Odpovědnostza vady a záruky za dílo

1. Zhotovitelje povinen provést dílo podle této smlouvy, t.j. veškeré práce kompletně, v patřičné
kvalitě odpov/dajlc/platným technickým normám, předpisům a zákonům ČR, pň respektováni
správních rozhodnutích ýkaj/c/ch se díla a platných právních předpisů. zhotovitel odpovídá
za odborné a kvalifikované provedení všech prací.

2. Počínaje dnem protokolárního předání a převzetí díla objednatelem poskytne zhotovitel na
zámku v délce 60 měsíců.

3. D//o má vady, jestliže provedeni d/la neodpovídá výsledku určenému ve smlouvě, ti kvalitě,
rozsahu, obecně závazným předpisům a technickým normám. Vady musí být jednoznačně
specifikovány v protokolu o předání a převzetí díla.

4. Oznámení vady (reklamace), včetně popisu vady musí objednatel sdělit zhotoviteli v průběhu
záruční doby písemně (dopisem, emailem) bez zbytečného odkladu, avšak neÁpozději do 10-
ti dnů poté, kdy vadu zjistil, a to do sídla zhotovitele.

5. Zhotovitel se zavázu/e nejpozději do dvou nás/eduj/c/ch pracovních dnů ode dne obdržení
reklamace objednatelem, reklamované vady prověňt a navrhnout způsob odstraněni' vad.
Termín odstranění záručních vad bude nejdéle tři pracovní dny ode dne prověření vady
zhotovitelem.

6. jestliže zhotovitel neodstraní závady, vzniklé v záruční lhůtě v termínu stanoveném ČI. V.5.,
může objednatel zadat odstranění vad a nedodělků jinému oprávněnu zhotoviteli. V tomto
případě odstraní objednatel vady proti úhradě zhotovitele a zároveň se zhotovitel nezbavuje
záruční povinnosti.

7. Zhotovitel je povinen uhradit objednateli všechny prokazatelné škody, které vzniknou
z důvodu vadně provedeného d/la.

Článek VI.
Kontrola prováděni díla

1. Objednatel je oprávněn průběžně kontrolovat způsob provádění díla zhotovitelem.

2. Objednatel je oprávněn přerušit práce zejména v případě, že zhotovitel poskytuje vadné
plnění, anebo jinak porušuje tuto smlouvu či právní předpisy. V takovém případě nemá
zhotovitel právo požadovat úpravu konečných termínů pro ukončení d//a podle ČI. Ill. této
smlouvy.

Článek VIL
Vlastnictví k dílu a odpovědnost za škodu

1. Vlastnické právo k zhotovovanému dílu, přechází na objednatele okamžikem předání díla
zhotovitelem objednateli.

3



2. Za všechny škody, které vzniknou vinou zhotovitele v důsledku provádění díla třetím osobám,
případně objednateli, odpovídá zhotovitel, a je povinen hradit takto vzniklou škodu.

3. Sjednává se, že bude-li poj/štěn/ podhodnocené a vyplacené pojistné nepokryje vzniklou 4
škodu, zhotovitel nese škodu ze svého a je povinen ji odstranit na své náklady a poškozenou
věc uvést v předchozí funkční stav.

Článek Vlil.
Pňedáni a převzetí díla

1. Závazek zhotovitele provést dílo dle č./l a č/./l/ je splněn jeho řádným ukončením, předáním a
převzet/m objednatelem na základě protokolu o předání a převzetí a jeho odsouhlasením ze
strany zňzovate/e objednatele MK ČR.

2. V dohodnuté lhůtě se zástupce objednatele zúčastnl přejímky dokončeného díla. Dílo bude
zhotovitel předávat objednateli na adrese Kostelní 42, Praha 7.

3. O předání a převzetí díla dle č.ll a čl./ll bude sepsán protokol o předání a převzetí díla
podepsaný oběma smluvními stranami.

4. Nedokončené a nepřevzaté dílo není objednatel povinen převz/t a neschválené dílo ze strany
MK ČR nenl objednatel povinen zaplatit v plné výši.

Článek LX.
Platebnípodminky

1. Celková smluvní cena bude uhrazena objednatelem ve dvou d//člch platbách v souladu
s Č/./V.2. Smlouvy . Daňové doklady je zhotovitel oprávněn vystavit po převzetí jednotlivých
dokončených částí díla objednatelem.

2. Faktury budou obsahovat všechny náležitosti daňového a účetního dokladu tak, jak jsou
stanoveny zákonem.

3. Vpřlpadě, že faktura nebude obsahovat náležitosti daňového dokladu dle zákona o dani
z přidané hodnoty nebo k ní nebudou přiloženy řádné doklady (přílohy) smlouvou vyžadované,
ie objednatel--oprávněn ji vrátit zhotoviteli a požadovat vystavení- řádné faktury. Tím se
přerušuje lhůta její splatnosti a doručením opravené, doplněné faktury začne běžet nová lhůta
splatností Vrácení faktury uplatní objednatel do 7 pracovních dni ode dne doručení faktury od
zhotovitele.

4. Fakturyjsou splatné ve lhůtě 30 kalendářn/ch dnů ode dne jejich doručen/ob/ednate/i.

5. Faktura je považována za uhrazenou dnem odepsánl fakturované částky z účtu objednatele.

Článek X.
Zajištěni závazků - smluvnípokuty

1. Vpř/padě nedodrženi termínu předán/a pi'bvzet/dokončeného díla dle ČI. ///.1. této smlouvy,
uhradí zhotovitel objednateli smluvn/pokutu ve výši 500,-kč za každý den prodlení, max. však
do výše 20 % celkové ceny díla.

2. V případě nedodržení termínů pro odstraňování záručních vad dle článku V.6. této smlouvy,
uhradí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 500,-kč za každý den prodlení.

3. Sm/uvn/pokutu může objednatel odeč/st z účetních dokladů zhotovitele formou zápočtu.
4. Smluvn/pokuty, sjednané touto smlouvou, hrad/povinná strana nezávisle na tom, zda a vjaké

výši vznikne druhé straně škoda, kterou lze vymáhat samostatně a bez ohledu na /éj/ výši.

4



Y

Č,,,,;X,.

m

Ostatní u "ednání

1. Smluvní strany jsou osvobozeny od zodpovědnosti za nesplnění smluvních závazků (ať
částečné nebo úplné), jestliže se tak stane v důsledku vyššl moci. Za vyšší' moc se tak
pokládají oko/nostl: které vznikly po uzavřenl smlouvy v důsledku stranami neovlivnitelných
udá/osti; které mají bezprostřední vliv na plnění smlouvy. Vpňpadě vyšší moci se lhůty ke
splnění závazků prod/užu// o dobu prokazatelně nutnou k překonání následků vyšší moci.
Smluvní strana, u níž nastal případ vyšší moci, musí o tom ne/í)ozději po jejím skončení
písemně uvědomit druhou stranu. Nebude-li tato lhůta dodržena, nemůže se smluvnl strana
vyšší moci dovolávat.

2. Objednatel se zavazuje, že se vyjádří na vyžádání zhotovitele ke každé problematice, která
se týká podstatně předmětu plnění bez zbytečného odkladu, ne/Pozdě/"i do 5 pracovních dnů.
Zejména se jedná o změnu nebo úpravu rozsahu díla a o odsouh/asen/návrhu rozsahu oprav
zpracovaného zhotovitelem .

3. Zhotovitel se podpisem této smlouvy zavazuje, že bez předchozího souhlasu objednatele není
oprávněn postoupit práva, povinnosti a závazky z této smlouvy třetí osobě.

4. Zhotovitelje podle úst. § 2 písm. e) zák. č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě
a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších pibdpisů, osobou povinnou spolupůsobit
pň výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží a služeb z veřejných
výdajů nebo z veřqhé finanční kontroly.

5. Smluvní strany se podpisem této smlouvy zavazují, že budou uchovávat veškerou
dokumentaci souvisej/c/ s realizací této smlouvy po dobu, která je určena platnými právními
pIbdpisy. .

6. Smluvní strany konstatujl že si vzájemně poskytly osobní údaje pouze nezbytně nutné pro
účelyplnění této sm/ouvya s poskytnutím těchto osobních údajů vzájemně výslovně souhlasí.
Smluvní strany dále potvrzují, že mají písemný souhlas subjektu údajů (osob) s poskytnutím
osobních údajů druhé smluvní straně, o čemž tímto dávají čestné prohlášení. Poskytnuté
osobní údaje může každá sm/uvn/strana použit výhradně pro plnění účelu této smlouvy (nebo
pro účely řešení následků jejího -porušení), případně pro plněni povinností z právních
předpisů, pokud je jí taková povinnost právními předpisy uložena. Osobní údaje je každá ze
smluvních stran povinna uložit a chránit tak, aby nedošlo k jejich zneužiti a ztrátě. Každá ze
smluvních stran je oprávněna evidovat pouze přesné osobní údaje. Dojde-li ke změněn
osobních údajů, zavazuje se ta smluvní strana, u které k této změně došlo, o ní neprodleně
písemně informovat druhou smluvní stranu. Doba uložení osobních údajů je stanovena
zvláštními právními předpisy. Každá ze smluvních stran se v souladu s obecným nařízením
GDPR může po druhé smluvní straně domáhat svých práv zde uvedených.

Článek XII.
Zveřejňováni

1. Smluvní strany berou na vědomC že v souladu s § 6 z.č. 340/2015 Sb. se na tuto smlouvu
vztahuje povinnost uveřejněni prostibdnictv/m registru smluv. Smlouva nabývá účinnosti
nejdříve dnem uveřejněni. Nezávisle na uve/bjněnl prostřednictvím registru smluv nabývá
účinnosti smlouva, která byla uzavřena za účelem odvrácení nebo zm/rněn/ újmy hrozící
bezprost/bdně v souvislosti s mimořádnou událostí ohrožu//c/ život, zdravl, majetek nebo
životní prostředí.

2. Smluvní strany berou na vědoml že podle § 7 odst. 1 z.č. 340/2015 Sb., platl, že nebyla-li
smlouva, která nabývá účinnosti nejdříve dnem uveňe'/něnl, uveřejněna prostřednictvím
registru smluv ani do tři měsíců ode dne, kdy byla uzavřena, platl, že je zrušena od počátku.
Odstavec 1 se nepoužije, pokud nebyla prostřednictv/m registru smluv uveřejněna pouze část

5



smlouvy nebo byla nesprávně vyloučena z uveře/hěnl metadata z důvodu ochrany
obchodního tajemství postupem podle § 5 odst. 6, provede-li osoba uvedená v § 2 odst. 1
nebo jiná smluvní strana opravu podle § 5 odst. 7, jíž bude dosaženo uveřejněnl souladného
s tímto zákonem, ve lhůtě do 30 dnů ode dne, kdy se dozvěděla o tom, že uveřejnění není
souladné s tímto zákonem, byla-li dosud v dobré v/ře, že uveřejnění je souladné s tímto
zákonem, nebo uveřejn/-/i osoba uvedená v § 2 odst. 1 nebo jiná smluvní strana
neuveřejněnou část smlouvy nebo dotčená metadata prostřednictvím registru smluv jako
opravu podle § 5 odst. 7 do 30 dnů ode dne, kdy jl bylo doručeno rozhodnuti nadřízeného
orgánu nebo soudu, na jehož základě má být neuveřejněná část smlouvy nebo dotčená
metadata poskytnuta podle předpisů upravuj/c/ch svobodný přistup k informacím. Jiná
metadata než podle odstavce 2 lze opravit pouze ve lhůtě tří měsíců ode dne, kdy byla
uzavřena smlouva, k níž se metadata vztahují; to neplatí pro opravu chyb v psaní nebo
v počtech. Povinnost zveřejnit tuto smlouvu shora popsaným způsobem mají obě smluvní
strany.

3. Podle § 8 odst. 4 a 5 z.č. 340/2015 Sb. platl, že je-li v souladu s tímto zákonem uveřejněna
smlouva, která má být uveřejněna podle zákona o ve/bjhých zakázkách, je tím splněna
povinnost uveřejnit ji podle zákona o vei'b/ných zakázkách; to platl obdobně o údajích
uveřejňovaných jako metadata podle tohoto zákona. Je-li v souladu s tímto zákonem
uveřejhěna smlouva, která má být uveřejněna podle jiného zákona nebo informace z ní mají
být uveřejněny podle jiného zákona, je t/m splněna povinnost uveřejnit ji nebo informace z ní
podle takovéhojiného zákona; to platl obdobně o údajích uveibjňovanýchjako metadata podle
tohoto zákona. Pro účely věty první se jiným zákonem rozumí:

a) zákon o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, jde-li o smlouvu, která má být
zveibjněna podle jeho § lOď,
b) zákon o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací, jde-li o smlouvu, Cl níž majl
být informace veřejně přístupné prostřednictvím informačního systému výzkumu, vývoje a
inovací,
C) koncesní zákon, jde-li o smlouvu, o níž mají být informace veřejně přístupné
prostřednictvlih rejstříku koncesních smluv,
d) zákon o kolektivním vyjednávání, jde-li o kolektivní smlouvu vyššího stupně, která má být
zpřístupněna Ministerstvem práce a sociálních věcí na jeho internetových stránkách;
povinnost oznámit uložení takové kolektivní smlouvy ve Sbírce zákonů tím není dotčena.

Článek XIII.
Závěrečná ustanovení . .

1. Práva a povinnosti smluvních stran, které nejsou výslovně upraveny touto smlouvou, se řídl
ustanoveními občanského zákoníku.

2. Vztahy a spory vzniklé z této smlouvy se řídl obecně platnými právními předpisy. Strany se
zavazují řešit případné spory, vzniklé z této smlouvy, vždy ne/krve vzájemným jednáním.
Pokud jedna ze sm/uvn/ch stran sdělí druhé straně, že pokládá pokus o dohodu za nemožný,
bude spor řešen rozhodnutím soudu.

3. Měnit nebo doplňovat text této smlouvy je možné jen formou písemných a očíslovaných
dodatků podepsaných oběma smluvními stranami.

4. Pokud dojde k zániku subjektů smluvních stran této smlouvy, přecházejí všechna práva a
povinnosti; které z této smlouvy vyp/ývajl: na jejich právní nástupce.

5. Obě sm/uvn/ strany se zavazují považovat veškeré informace a jednání, vyp/ývaj/cl z činnosti
obou smluvních stran podle této smlouvy za důvěrné, a budou je chránit před jejich zneužitím
třetími osobami.

6. Smluvní strany prohlašují, že je jim znám obsah této smlouvy, že s jejím obsahem souhlasí, a
že smlouvu uzavírají svobodně, nikoliv v tísni či za nevýhodných podmínek.

6



" ?
7. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma stranami. její platnost

konči splněním všech závazků obou stran.

8. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž objednatel a zhotovitel obdrží po
jednom podepsaném vyhotovení.

9. Práva a povinnost smluvních stran se řídl z.č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem.

IQ Př//ohy smlouvy:
Č.1 - Příkaz Č.1/2018 O/VZ MK

VR,,, d,, 't; l '1, 20 l l ť

za zhotovitele

NÁRODNÍTECHN1CKÉ MUZEUM
170 78 PraP a 7, Kostelní 42

.

7



"m,YMinismstvo kultury

Č. j.: MK 22724/2018 OIVZ

Příkaz ředitele odboru investic a veřejných zakázek

Č. 1/2018, l

kterým se vydává metodický pokyn o postupu správce programu

a organizací v působnosti resortu Ministerstva kultury při financování akcí

evidovaných v Informačním systému programového financování v rámci

programů ve správě Odboru iRvestic a veřejných zakázekMinkterstva

kultury

Cli.

Úvodní ustanovení

l) Ministerstvo kultury'(dák jen ,,MK"), jako správce rozpočtové kapitoly 334, je správcem
programů ve smyslu HLAVY III, Díl l ,,ÚČast státního mzpočtu na financování programu"

zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně něktmých souvisejících

zákonů, ve znění pozdějších předpisů.

2) Odbor investic a ve%ných"zákázek MK (dále jen ,,OIVZ") odpovídá za hoSpodáření

sprostředky státního rozpočtu na financování programů určených pro orgmizace

v působnosti resortu MK v oblasti:

" rozvoje a obnovy materiálně teChnické základny státních kulturních zařízení,

· podpory péče o národní kultumí poklad a náiodní kultumí dědictví,

· záchrany a obnovy kulturních památek poškozených živelnými pohromami,

(dále jen ,,programy ve správě OIVZ").

3) Tento metodický pokyn (dále jen ,,pokyn") stanovuje postup OIVZ a účastníků programů

při přípíavě, schvalováni, malizaci, financování a vyhodnocováni" akcí v evidenci těchto

programů, a postup při aplikaci právních předpisů o kontrolní činnosti.

4) Pokyn vychází ze zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně

některých souvisgících zákonů (dále jen ,,rozpočtová pravidla"), z vyhlášky

1



č. 560/2006 Sb., o účasti státního rozpočtu na financování programů reprodukce majetku

(dále jen j/yhláška"), z pokynu MinistErstva ňnand (dále jen ,,MF") č. R 1-2010, ¶

k upřesnění postupu Ministerstva ňnancí, správců programů a účastníků programu při

přípravě, realizaci ~covW a vyhodnocování programu nebo akce a k provozování

informačního systému programového financování (dále jen ,,pokyn MF"), ze zákona

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen nZZVZ") včetně souvisejících

vyhlášek, zejména vyhlášky č. 169/2016 Sb. o stanovení rozsahu dokumentace veřejné

zakáZky na stavební práce a soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr,

ze zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti někierých smluv,

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen ,,zákon o registru smluv"), dále ze

zákona C. 320/2001 Sb., o ňnanční kontrole ve veřejné správě ao změně některých

zákonů (dále jen ,,zákon o ůnanční kontrole") a z vyhlášky č. 416/2004 Sb., kterou se

provádí zákon Č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veígné správě a o změně některých

zákonů (dále jen »vyhláška o finanční kontiole"), a to vše ve znění pozdgších předpisů.

Clil

Vymaení základních pojmů

l) Hospodárností se rozumí pouZití veřejných prostředků k zajištění stanovených úkolů s co

nejnižším vynaložením těchto prostředků, a to při dodržení odpovídající kvality plněných

úkolů, ti minimalizace zdrojů používaných na činnost se zřetelem na odpovídající kválitu.

Ilospodárná je tedy taková činnost, u níž jsou ininimalizovány zdroje - finanční, lidSké,

věcné a zároveň je dodržena požadovaná kvalita. K posuzování konkrétních případů je

nutno přistupovat objektivně, zvážit vždy vyváženost obou požadavků - minimalizace

zdrojů při zajištění potřebné kvality. Klasickým příkladem je porovnání a hodnocení

poměru ,,cena - výkon". Zákonným prostředkem k dosažení maximální hospodárnosti je

výběr dodavatelů pro ieálizaci projektů podle platných právních předpisů upravujících

oblast veřejných zakázek.

2) Efektivností se rozumí takové použití veřejných prostředků, kterými se dosáhne nejvyššího

možného Fozsahu kvality a přínosu plněných úkolů ve srovnání s objemem prosúedků

vynaložených na jejich plnění. Efektivností je tak stanoven vztáh mezi výstupy činnosti

(ve formě zboží, služeb) a vstupy na tuto činnost vynaloženými. ENiktivní je taková

činno4 která optimálizuje využití zdrojů organizacdprograinu ke tvorbě výstup&

tj. dosaženi maximálního výstupu z daných zdrojů či dosažení daného výstupu s minimem

2



V

zdrojů a při zachování kvality výstuptL Princip efektivnosti yyžaduje dosažení

co nejlepšího vztahu mezi zdroji použitými na danou činnost a dosaženými dli. V principu

znarnená tento pojeni .jUlizovat akce správnou respektive ngvhodnější cestDIL

co nejlepším způsobem". Jde o hitéiium, které hodnotí vztah mezi vstijpem a výstupa"

Efektivnost konáni účastníka programu je zajištěna malizací zadávacích řízení veh;jných

zákázék

3) Účelností se rozumí takové použití veřejných prostředl4 které zajistí optimální míru

dosažení cílů při plnění stanovených úkohZ jinými slovy je účelností chápán stupeň
dosažení cílů a vztah mezi zamýšlenými a Skutečnými dopady dané činnosti. Účelná

jetáková činnosl ktetá dosahuje stanovené cíle, aniž by se na ní spolupodíldy jiné,

pro málizaci proj§nepotkbné činnosti.

4) Programovým financovánhn se rozumí činnosti spojené spořízeníin nebo technickým

zhodnocením dloúhodobého mqjetku včetně souvisejících investičních i neinvestičních

výdajů, finančně náročnými qpmmmi aúdtžbou objem strojů azařízení.

g Sytiémem EDS/SMVS se rozumí Ihfoiinační systém programováio ňnancování

spmvovaný Ministerstvem ňnancí, v němž se evidují věcné, časové a ňnanční ukazatele

konkrétních akcí. Člení se na Evidenční dotační systém (dále ,,EDS") a Správu majetku

ve vlastnictví státu (dále ,,SMVS").

6) Webovým rozhraním qístému EDS/SMVS se rozumí internetová stránka na adme

https:/ňsprommfcr.c=Qmy. resp. jgi část věnovaná mortu Ministerstvu "kultury

a programlL ve kterém účastník programu chce zadat nebo áktuálizovat prvotní data akce.

7) Program je soúbor věcných, časových a finančních podmínek koiikrétních akcí

pro obnovu, opravy a údržbu 1najetkl dále i na pořízení a technické hmotného

inehmotného majetklL Je členěn do podprogramů, ve kierých jsou zdokxunentovány

samostatné části ptůg'amu- Každý program obsahuje minimálně jeden podprogmm.

8) Podprogram je část programu stanovená MIK po dohodě sMinisterstvcm ňnand

k realizaci dlů uvedených v dokummtaci programu.

9) Dokumentme programu je souboT dokumentů, které obsahují identifikační ťkkýe

ppogralnIL členění na podprogramy, harmonogram jeho přípravy a realizace, bilanci pcNeb,

zdIDjůňnancování a speciňkaci cilů programu

3



10)Akci se rozumí realizace věci na základě souboru věcnýclj časových aňnančních

podmínek za účelem obnovy, opravy, údržby, technického zhodnocení nebo pořízení

hmotného a nehmotného majethí, včetně souvisejících investičMch a neinvesúčních

výdaj4 potřebných k zajištění realizace akce, ®ména přímé výstavby, rekonstrukce nebo

modernizace budov, nákupu pozemků, budov a zařízení. Součástí akce se rozumí

i projektová pňprawj inženýrská činnost posudky, technický dozor stayebník& projektový

manažer apod.

11) Stavební akci se rozíimí akce, v jejímž průběhu bude zajišťována příprava nebo realizace

stavebních nebo montážních prací na nenlovitostecK budou pořizovány nemovitosti, nebo

budou probíhat činnosti související např. zpracování studií, projektových dokumentací,

znaleckých posudků atp. Stavebními a montážními pracemi se rozumí práce při výstavbě

nových budov, inženýrských děl a také práce při imkonstrukdch, modernizacích, I'ozšrřeni,

stavebních úpraváclL opravách a údržbě těchto budov, inženýrských děl a samostatných

provozních souborů.

12)Akcí nestavebního charakteru se rozumí všechny ostatní akce nezahmuté v odst 11)

tohoto článku.

u.
13) Akcí IPV se rozumí akce ňnancovaná fonnou individuálně posuzovaných výdajá Jedná se

o akci charakteru opravy, rekonstrukce nebo novostavby, kde předpokládané ňnanční

potřeby na zajištění přípravy a realbace akce přesáhnou limit 200 mil. Kč.

14) Správcem programu se pro účely tohoto p9.kynu rozumí OIVZ.

15) Účastníkem progmmu se pro účely tohoto pokynu rozumí státní příspěvková organizace

Zřízená MK nebo ke které MK plní zřizovatelskou fúnkci (dále jen ,,SPO") zabezpečující

a financující přípravu a realizaci akce evidované v systému SMVS.

16)ŘeŠitelem akce se rozumí osoba určená správcem programu, která na straně správce

programu adminisůativně dozoruje přípravu. piůběh a realizaci akce.

17) Kontaktní osobou se rozumí osoba uvedená v žádosti o dotaci na ůnancování akce a na

formuláři ,,Dokumentace akce (projektu)".

18) Invesůěnhn záměrem je přípravná dokumentace pro evidenci akce v systému SMVS a pro

Mipadnou registraci akce.

4



Y19) Etapa je ucelená část fáze investorSké přípravy nebo přípravy a realizace provozuschopné

části stavby, kterou je možné na základě platných předpisů užívat. Při realizaci

jednotlivých etap je nutno dodržet podmihku hospodárnosti, efektivnosti a účelnosti.

20) Řídící dokument je dokumen¢, který slouží k říZení realizace akce:

a) »Registrace &kce" je výsledkem procesu registrace akce, ve kterém správce prDgramu

na úkladě posouzení žádosti o dotaci na ňnancování akce (investičního záměru)

registruje akci vinfoimačníin systému jako limit výdajů na danou akci a stanoví

podmíňky p'o přípravu a realizaci akce.

b) ,,Rozhodnutí o poskytnutí dotace" je dokument vydaný správcem pK'g'amu, kterým

se stanoví výše a podmínky účasti státního rozpočtu na ňnancování akce (dále jen

,,RoPU').

c) »Registrace akce a Rozhodnutí o poskytnutí dotace" - správce programu může

vydat oba řídící dokumenty najednou; jako jeden řídící dokument (dále také jen

,RioPD").

d) ,,Závěrečné Yhodnocení akce" je dokument vydaný spiávcein programu na základě

závěrečné zprávy, předložené účastníkem programu

21)Vydáním řídícího dokumentu se rozumí připojení podpisu ředitele OIVZ na řídící

dokument.

22)Realizace akce je doba od Tegistrace akce do data jgítio ukončení, přičemž závazný termín

ukončení akce stanovuje správce programu. V bonito časovém úseku je záhmuta doba

na přípravu a samotnou realizaci díl& dodávky nebo služby.

23) Termínem ukončení akce se rozumí doba, kdy byl vystaven protokol o předání a převzetí

stavby (díla), a to bez vad a nedodělků bránících užívání, nebo byl vydán akt orgán1L který

realizaci bud' povoloval, případně s ní souhlasil, nebo prohlášeni účastníka programu, že

toto není požadováno. V případě, že se nejedná o stavbu, je za termín ukončení

považován termín převzetí věci nebo služby, a to zápisem o předáni a převzetí stvrzeným

zástupcem dodavatele a zástupcem účastníka progrmu. Konkrétní úkon považovaný za

ukončení akce stanovuje správce programu v podmíhkádí RoPD.

24)ZávěreČné vyhodnocení akce je činnost stanovená v § 6 vyhlášky, kterou účastník

programu prokazuje splnění ukazatelů a podmínek ROPD.

5



25) Dobční prostředky jsou finanční prostředky správce programu určené na financováni

akcí.

Cl iii.

Odpovědné osoby, komunikace mezi účastníkem programu a správcem progr&mu

l) Za plnění povinnosti správce programu při přípravě, schvalování areálizaá akcí,

vyplývajících z právních předpisů,, odpovídá a právně jedná ředitel OIVZ.

2) Za plnění povinností SPO při přípravě a mlizaci akce, vyplývajídch z právních předpisů,

odpovídá statutámí zástupce SPO.

3) Žádost o dotaci na hnancování akce, žádosti o aněnu závazných Ukazatelů akce

a dokumentaci k závěmčnému vyhodnoceni akce předkládá správci prt'grmu statutámi

záshjpce SPO. Statutární zástupce SPO může vtéto věci písemně pověřit jiného

zaměstnance SPO; tuto skutEčnost musí dát na vědomí správci programu

4) Jiné než výše uvedené žádosti a dokumenty předkládá správci programu kontáktni osoba,

případně jiná osoba odpovědná v dané věci dle vnitřních předpisů SPO (např. žádost

o platbu apod.). "

5) Pokud chanikter předávaných informací umožňuje využití Infomačního systému

datových schránek (dále jen ,,ISDS"), komunikují spolu SPO a správce programu

prostřednictvím zpráv ISDS, není-li dále stanoveno jinak.

6) Stanoví-li pokyn nebo správce programu ve vybraných případech formu komunikace

prostřednictvím e-maiiu, zasílá účastník programu korespondenci na e-mailovou adresu

řešitele a v kopii na adresu oi@mkcr.cz.

7) Při komunikaci je SPO povinna vždy uvádět identiňkační číslo akce v systému SMVS

(v úvodu dopisů, v předmětu e-mailu, atp.).

Cl lv.

Předkládání a evidence žádostí o dotaci Ra financování akce

I) Registr&ce nových akcí lze provádět pouze na základě žádosti SPO o dotaci na ňnancování

akce (dále jen ,,žádost o dotaci"'), @řácované na formuláři ,,Žádost o dotaci" (příloha č. l).

2) Žádost o dotaci musí obsahovat:

a) údaje o žadateli:

6



Y "

- úplný název SPO,

- jméno a ňinkci stahitárníbo zástupce,

- jméno a ňinkci kontaktní osoby,

b) požadovanou výši dotace,

C) účel, nakterý chce SPO dotaci použij

d) lhůtlb v níž má být tohoto účelu dosaženo,

C) číslo anázev programu/podp'ogramu z jehož prusitředků má být dotace poskmut%

f) určmí priority v souladu s aktuálním přehledem µriorit (tzv. ,,úsobuik") předloženým

správci programu.

g) úplný semam přílohžádosti.

3) Před podáním žádosti o dotaci přidá SPO »nový projekt' do systému SMVS, tzn., že

muš být do systému SMVS vložena prvotní data prostřednictvím webového roZhraní

systému EDS/SMVS: https://lsprofinm]fčr.c7jrezortni/.

4) Před podáním žádoňi o dotaci na realizaci davebni akce je SPO povinna zajistit

zpracování projektové dokumentace pro zadání vei©né zakázky na stavební práce podle

§ 2 vyhlášky č. 169/2016 Sb., ve mění pozdějších pMpisů; hodnoty uvedené v kqpitole

,,0.2 Propočet ňnanČních poúeb dle výkonových fází", výkonová fáze ,,VII - Činnosti při

realizaci stavby" investičMho záíněru pak musí odpovídat oceněnému 8oupi8u stavebních

prad, dodávek a služeb dle výše uvedené projektové dokumaitace.

Zpracování projektové dokumentace může být předmětem samostatné akce SMVS.

g Před poUufm žádosti o dotaci nad 100 miL KČ je SPO povinna pkxlložit správci

programu Studii proveditelnosq pokud správce programu v odůvodněných případech

nestanoví jinak, ve které posoudí vybrané varianty a:

a) zdůvodní výběr zvolené varianty,

b) prokáže proveditelnost akce %ména zhlediska náklad4 termínů a omezujících

podmínek,

C) prokáže udržitelnost investice,

d) ápnacuj' analýzu rizik včetně návrhůnajejich optimalizaci.

Přípravu a realizaci stavebních akcí může SPO rozdělit do etap. V takovém případě musí

být ve studii proveditelnosti speciňkovány jednotlivé etapy z hlediSka věcného, časového

a nákladového.

7



Rozsah b obsah Studie proveditelnosti stanoví správce programu na základě žádosti SPO

zaslané e-mailan. výdaje na qpracování Studie proveditelnosti nelze hradit z dotačních

prostředků.

6) Přílohou žádosti o dotaci musí být:

a) investiční záměr u)lacovaný podle ČI. V tohoto pokyn'L

b) formulář »Ik)kumentace akce (projektu)", který si účastník programu vygcn"n'j"

a vytiskne ve wébovém roZhraní sytánu EDS/SMVS,

C) vpřípadě stavební akce projektová dokumentace pro zadání veřejné zakáZky na

stavební práce podle § 2 vyhlášky č. 169/2016 ve znění pozdějších předpisů,

d) v případě akcí nad 100 mil. KČ Studie proveditelnosti, pokud správce programu

v odůvodněných případech nestanovil jinak,

e) případně další podklady dle bodů 7), 8) a9).

7) výdaje neinvestičního charákteru pto první rok ňnancování z dotačních prostředků

rozepíše SPO do formuláře ,,Rozpis rozpočtu projektu" (příloha č. 14).

S) Změny v roápočtu SPO očekávané v návaznosti na realizaci akce vyčíslí SPO ve fomiuláři

,:Dopady akce naschválený rozpočet" (příloha č. 2).

9) Další přílohy žádosti o dotaci připojí účastník programu shodně s dokumentací příslušného

µnogramu, jako je například vyplněný formulář ,,Základní kritéria pro zařazení akce"

(příloha č. 3).

ié)O1VZ vede evidenci přijatých žádostí o dotaci. Evidence obsahuje:

a) číslo jednací, pod nímž byla žádost přijata podatelnou MK,

b) identifikaci žadatele,

c) účel, nakterý má být dotace poskytnuta.

d) výši požadované dotace,

e) způsob vyřízení.

Cl v.

Investiční záměr

I) Náležitosti investičního záměru fiřipojeného k žádosti o dotaci stanoví správce programu

v dokumentaci programu. Při zpracování Investičního záměru použije SPO:

a) pro stavební akce vzor Investičního záměru stavební akce (příloha č. 4),

8



" nY

b) pro akce nestavebního chamkteru vzor Investičního záměru pid akce nestavebního

charakteru (příloha č. S).

2) V investičním záměru musí být zohledněny veškeré finanční potřeby související s realizací

akce. Cílem je, aby akce byla investičním záměmn zdůvodněna adeňnována co

n©řesněji ve smyslu platných právních předpisů, aby ve fázi přípravy a realizace akce

nedocházelo k zásadním změnám stanovených závazných ukazatelů.

3) výdaje na zhotovení investičního záměru nelze hradit z dotačních prostředků.

ČI.VI.

Posuzování a schvalování investičního záměµ

jehož rámcově stanovená výše dotačních prostředků nepřekročí IDO miL KČ

l) Investiční záměr posuzuje a schvaluje správce programu. Pokud ho nemůže z hlediska

odbornosti posoudit sám, požádá o součinnost věcně příslušný útvar MK nebo zajistí

stanovisko externího odborníka.

2) U investičního záměru, jehož rámcově stanovená výše dotačních prostředků překročí

limity pro veřejné zakázky walého rozsahu podle ZZVZ, si správce programu může

podle chaitákteru akce vyžádat stanoviska dotčených věcně příslušných útvarů MK, pokud

nebyla součástí žádosti o dotaci,

3) Správceprogramu:

a) investiční záměr po provedené řídící kontmle dle ČI. XVI odst. l) schválí, nebo

b) zašle SPO stanovisko obsahující pokyny k jeho přepracování nebo doplnění, nebo

c) investiční záměr neschválí a v písemném omámeni bez zbytečného odkladu sdělí SPO

důvody, pro které žádost o dotaci zamít£

Pro posuzováni" přepracovaného investičního záměru platí přhněřeně postupy podle

předchozích odstavců.

4) Schválený investiční záměr spolu s žádostí o dotaci, stručnou charakteňstikou akce a se

záznamem o provedené řídící kontrole předloží správce programu k vyjádření náměstkovi

pro řízení sekce ekonomické a provozní.

5) Na základě vyjádření náměstka pro řízení sekce ekonomické a provozní správce programu:

a) akci zaregist'uje podle ČI. VIII, ncbo

9



b) zašle SPO stanovisko obsahující pokyny kpřepracování investičního záměru nOo¶

zdůvodnění, proč byla žádost o dotaci zamítnuta

Pro posuzováni přepracovaného investičního záměru platí přiměřeně postupy podle

předchozích odstavců.

Cl vil

Posuzování 8 schvalování investičního záměru,

jehož rámcově stanovená výše dotačních prostředků překročí 100 mil. KČ

l) Správce programu zajistí stanoviska všech dotčených věcně příslušných útvarů MK, pokud

nebyla součástí žádosti o dotaci.

2) Správce ptogramu předloží investiční záměr spolu sžádostí o dotaci, stručnou

chamktaistikou akce, se záznamem o prove&né řídící kontrole dle ČI. XVI odst. l) a dále

se nracovanýln materiáleín piu poradu vedení náměstkovi pro řízení sekce ekonomické

a provozní k předložení do porady vedeni.

U akce IPV správce programu předem zajistí iexpertizní posudek investičního zálněrll

který posoudí Wména oprávněnost ňnančních požadavků na příslušnou akci a soulad se

zákonnými podmínkami.

3) Na základě rozhodnuti ministra (schváleni l neschválení materiálu předloženého do porady

veden') správce programu:

a) akci zaregistruje podle ČI. VIII, nebo

b) zašle SPO stanovisko obsahující pokyny kpřepracování investičního záměru nebo

zdůvodnění, proč byla žádost o dotaci zamítnuta.

Pro posuzováni přepracovaného investičního záměru platí přiměřeně postupy podle

předchozích odstavců.

Cl viii.

Registrace akce

l) Regisůaci nové akce lze provést pouze na základě předložené žádosti o dotaci, nracované

a sChválené postupy podle ČI. IV až ČI. VII. Před vydánhn Registrace akce musí být

podána žádost o provedení rozpočtového opatření pro aktuální rok, ti. vyčlenění

finančních prostředků z agregátu na danou akci.

10



Y2) Registrace akce, vydaná správcem programu, stanoví:

a) technicko-ekonomické, časové a ňnanční parametry akce,

b) výši a formu účasti státního rozpočtu na financování přípravy arealizace akce,

C) podmínkypro přípravu a zadání realizace akce a podrníhky čerpání státního rozpočtu,

kter'é jsou nedílnou součástí řídícího dokumentu akce.

3) Registrace akce IPV, vydaná správcem progranl'lb stanoví kromě údajů uvedených

vodst. 2) též obsah dokumentace akce (tj. například: podmíňky pk) zpracování

dokumentace pro územní a stavební říZení, pokyny pro zadání věřgňé zakáZky vč. pokynů

pro Epmcování zadávací dokumentace atd.).

Registraci akce IPV předloží správce programu ke schválení na MF; Registrace akce IPV

nabývá pLatnosti až po obdržení souhlasu MF.

O stanovisku MF informuje správce programu náměstka pro řízeni sekce ekonomické

a provozní a účastníka prog'amu.

4) Registrace akce opravňuje účastníka programu kzahájení přípravných prací (např.

vypracování zadávací dokumentace na projektové práce nebo Zhotovitele sta9by, průZkum

trhu, apod). Vpřípadě akce IPV lze přípravné práce zahájit až po vydání souhlasu MF

s Registrací akce. Na základě registrace akce nelze zahájit jgí ňnancováni z dotačních

prostředků.

Č1.IJL

Rozhodnutí o poskytnuti dotace

l) RoPD lze vydat pouze po předchozí kontrole výše rozpočtového závaZku. Dojdeji

ke změně výše roozpočtového závazktj postupuje se obdobně podle ČI. XVI odst. l). Před

vydáním RoPD musí být podána žádost o pmvedení řo@očtového opatření pro aktuální

rolg ti. převod hnančních jmstředků do technického střediska příslušné SPO, a o jgicti

rezervaci v IISSP.

2) RoPD musí být vydáno před prvním financováním akce z dotačních prostředků. U akcí IPV

musí být součástí RoPD souhlasné stanovisko MFF.

3) Účastník programu předloží správci programu před vydáním ROPD:

&) žádost o vydání RoPD,

11



b) doklady, kterými doloží splnění podmíňek vydaných správcem programu spolu¶

smgistrací akce.

4) Správce p'og'amu předložené dokumenty Zkontroluje a do 30-ti pracovních dnů

od doručení žádosti o vydání ROPD:

a) je schválí, vydá ROPD a následně předá účastníkovi program'j "případě akcí IPV

předá účastníkovi programu až po vydání soUhlasného stanoviska MF, nebo

b) vyzve účastníka programu k jejich doplnění, nebo

c) informuje účastníka p'ogramu o postupu schvalování žádosti o vydání ROPD.

S) Pokud správce programu vydává řídící &kumcnty Registrace akce a ROPD současně jako

jeden řídící dokument, postupuje podle ČI. VIII a Iňlněřéně podle ČI. IX.

Cl x

Finmcuvání akce a čerpání prostředků státního rozpočtu

I) výše účasti státního rozpočtu na ňnancóvání ákce je stanovenav ROPD.

2) Financování akce z dotačních prostředků lze zahájit až po vydání RoPD pode ČI. IX.

U akcí IPV musí být součástí RoPD souhlasné stanovisko MF.

3) Účastník programu je povinen nejpozději do 30. dubna aktuálního roku požádat správce

µtx'gnmu o dktuálizaci ROPD svyužitím formulářů ,Žádost o aktualizaci ROPO"' (příloha

č. 10) a,j?odklady k žádosti o vydání áktuálizovaného ROPD" (příloha č. 11); výdaje

""" "neinvestičního charakteru pro aktuální rok, které majř6ýt hrazeny z dotačních ptostředkZ

rozepíše SPO do formuláře ,,Rou'is 'ozpoČtu projektu" (příloha č. 14).

Financování z dotačních prDstředků v aktuálníin roce lze zahájit až po aktualizaci RoPD

Správcem programu a rezervaci finančních prostředků v 1ISSP pro aktuální rok postypem

podle ČI. IX odst. l).

4) Financování hlavní části realizace akcí IPV z dotačních prostředků je podmíněno

zpracovanou projektovou dokumentací včetně zpracované zadávací dokumentace véřejné

zakázky na zhotovite]% odsouhlasené MF.

5) Účastník programu čerpá dotaci formou žádosti o platbu doložené kopiemi faktur (případně

jiných průkazných dokladů) vč. všech souvisejících podkladů (dodací listy, soupisy

provedených prací, předávací protokoly, atd.) a kopiemi smluv, dodatků smluv

a objednávek, nejsou-li již v evidenci OIVZ dle ČI. XII odst. B). Podklady musí být

12



r ¶1

opatřeny podpisem odpovědných osob jak účastníka pl'ogramw tak všech dalších

zúčastněných stmn (zástupce zhotovitele, teChnického dozoru stavebník% atp.). Žádost

o platbu musí být v souladu g fákturolt odsoúhlaseným zjišťovacím protokolem a výkazem

provedených prad.

6) Fáktuiy, které mají být proplaceny před koncem kalendářního roku, musí být doručeny

sµávci programu do 10. prosince tohoto ruku.

7) Účastník programu je povinen podat všechny žádosti o platbu nejpozději 2měsíce před

termínem ,,Předložení dokumentace kzávěrečnánu vyhodnocení akce" stanoveným

v posledním platném ROPD.

S) Správce programu po kontrole údajů uvedených v žádosti o platbu:

a) žádost o platbu schválí, nébo

b) vyzve účastníka programu k odstranění Qištěných nedostatků, nebo

c) žádost o platbu zamítne a vpísemném oznámení bez zbytečného odkladu sdělí

účastníkovi programu důvody, pro které žádost zamítá.

Jsou-li splněny podmíňky pro zahájení ňnancování z dotačních v daném roce,

zajistí gprávce programu převod ňnančnich prostředků na bankovní účet SPO, vedený

uČNB.

9) Účastník programu nesmí zhotovitelům a dodavatelům poskytovat zálohy z dotačních

finančních prostředků. Správce programmnůže_na základě odůvodněné žádosti stanovit

jinak (zejména v případech smluv, týkajících se např. připojení či přéložky distribuční

soustavy apod·)·

10)Účastnik programu je povinen předložit správci programu, vždy do 10. ledna roku

následujícího po skončeni daného hodnoceného rolat přehled o skutečném čerpání

a použití prostředků státního rozpočtu poskytnutých na Maneování akce na formulářích

,,Předložení bilance potřeb a zdrojů - skutečnost" a J3ilance potřeb a zdrojů - skutečnost

(přílohy č. 8 a 9) pro kontrolu čerpání dotace a dophíěnf údajů o potřebách do systému

SMVS.

Cl xi.

Změna stanovených závazných ukazatelů akce

13



I) Pokud účastník programu zjistí, že není schopen zabezpečit realizaci akce v souladu¶

s technickými parametry a závaznými ukazateli ákce stanovenými v RoPD, je povinen

neprodleně informovat správce programu a předložit žádost o změnu ROPD qpracovanou

na formuláři ,,Žádost o změnu ROPD" (příloha č. 6).

Pokud je předmětem změny úprava financováni ákce připojí k žádosti vyplněný formulář

,,Podklady k žádosti o změnu ROPD" (příloha č. 7), případně ,,Rozpis 'ozpočtu projektu"

(příloha č. 14) doplněný o požadované změny.

2) Žádost o změnu závazných ukazatelů (navýšení dotace, změna termínů, apod.) musí být

doručena 8právci programu nejpozději 14 kalendáhiích dní před yypršeniin termínu

ukončení realizace akce, stanoveným v posledním platném ROPD.

3) U stavébních akcí doloží účastník programu k žádosti o změnu RoPD:

a) podrobný technický popis a zdůvodnění vzniklé situace,

b) stanoviSko technického dozoru, pmjektanta, apod.,

c) v případě, že ke změně realizace dochází v důsledku nesprávného postupW informaci

o tom, jak k pochybení došlo, event. kdo nesprávný postup zavinil, závěry z příp.

provedené kontroly po linii řízení a návrh opatření vČetně informace o uplaůiění

příslušných sankcí,

d) kopii smlouvy a kopie již uzavřených dodatků, nejsou-li již v evidenci OIVZ dle

ČI. XII odst. 8), návrh nového dodatku a písemný souhlas správce pí'ogramu se změnou

smlouvy, . _.

e) v případě změny rozsahu předmětu plnění položkový rozpočet nových prací, dodávek

a Služeb a návrh na možnou kompenzaci jinými úSporalni v rámci akW

f) v případě zrněny terminu dokončení předmětu plnění z důvodu pochybení zhotovitele

uvede důvody a informaci o uplatnění smluvních sankcí,

g) další dokumenty a doklady stanovené správcern programu nebo dokládající

oprávněnost žádosti.

4) Správce programu žádost posoudí a podle charakteru akce a předmětu žádosti určí

schvalovací postup v intencích ČI. VI a ČI. VII. V případě akcí IPV lze provést změnu

závazných parametrů a ukazatelů jen se souhlasem MF. U akcí IPV zqjistí sµrávce

programu u požadavku navýšení dotace o více než 20% z mgistrované částky expertizní

posudek dodatku k investičnímu záměru.

5) Při vydání aktualizovaného RoPD postupuje správce programu obdobně dle ČI. IX.

14



mY6) V případě žádosti o navýšení vlastních zdrojů na ňnancování akce bude navýšení do zdrojů

financování akce promítnuto při vydání nejbližšího áktualizovaného ROPD.

Cl xii.

Posuzování a uzavfrúnf smluvních vztahů

l) Při výběru dodavatelů pro přípravu a realizaci akce je účastník programu povinen

postupovat podle ZZVZ, podle příkazu ministra kultury up'avujícího zadávání veřejných

zakázek organizacemi vresortu Ministastva kultury, podle tohoto pokynu a podle

podmínek ROPD a dále v souladu se schváleným investičním záměrem.

2) Vpřípadě, že účastník programu u veřejných zakázek, jgiciiž předpokládaná hodnota

podleZZVZ odpovídá ňnančnhn Hmitům stanoveným pro veřejné zakázky malého

rozsahu, zvolí způsob zadání fcmnou ,,umvřené výzvy", tj. oslovení uzavřeného počtu

předem vybraných dodavatelů nebo ,,přímého zadání", tj. oslovení předem vybraného

dodavatele, je povinen tento způsob zadání písemně odůvodnit. Toto odůvodnění přédkládá

správci programu na vyžádání.

3) Účastník programŮ je povinen u veřejných zakázek jejichž předpokládaná hodnota

překračuje podle ZZVZ ňnanční Hmity stanovené pro veřejné zakázky malého rozsahu

(tzn. veřejné zakázky v podlhnkním, nadlinůMm Či jiném režimu), předkládat před

zahájením zadávacího řízení správci programu e-mailem k posouzení a případnému

vyjádřeni návrh zadávacích-podmínek veřejné zakázky. Smlouvy uzavřené na základě

takových veřejných zakázek jsou dále označovány jako smlouvy dle odst. 3).

a) Pokud správce programu uplatní připomínky jako:

a1) zásadní, zasílá účastník programu jejich vypořádání správci µrogramu

k opětovnému posouzení a případnému vyjádření,

a2) doporučující, záleží jejich vypořádání na účastníkovi programu.

b) Pokud správce programu u akcí jiných, než IPV, nevznese k návrhu či vypořádáni

zásadních připomínek dle bodu a1) připomínky do lO-ti pracovních dnů, je účastník

programu oprávněn zahájit zadávad řízení.

c) U akcí IPV správce programu po vypořádání připomínek dle bodu a) zajišťuje

stanovisko MF, které konholuje podmhiky a kritéria v zadávacíCh dohunentaddi

veřejných zakázek před zahájením zadávacího řízení Účastník programu může zahájit

zadávací řízeni pouze na základě souhlasného stanoviska MF.

15



4) Účasttiík programu v zadávacích podmínkách veřejné zakáZky musí vždy stanovit výši

píkdpokládané hodnoty dle ZZVZ (platí i pro VZMR). Souhrn již uzavřených smluvních
JzávaZků a stanovených předpokládaných hodnot připravovaných veřejných zákázsek němí

překročit finanční limity stanovené v posledním platném ROPD.

Pokud stanoveníin předpokládané hodnoty veřejné zakázky dojde bez předchozího

projednání se správcem programu kpřekročení výše uvedených lilni4 je účastník

programu povinen zapojit do 6iiancování akce vlastní záoje, neprodleně inbrinovat

správce programu o jqich zapojení a zároveň požádat o aktualizaci RoPD.

S) Pokud se účastník programu rozhodne vybrat dodavatele, jehož nabídka bude obsahovat

nabídkovou cenu vyšší, než je stanovená předpokládaná hodnota dle odst. 4), je pÍéd

roZhodnutím o výběru dodavatele , povinen požádat e-mailem správce pmgramu

o vyjádření. Žádost musí obsahovat odůvodnění a návrh zdrojů financování ve výši rozdílu

nabídky vybraného dodavatele a v zadávacích podmínkách stanovené předpokládané

hodnoty - je-li v návrhu jako zdioj hnancování uvedeno:

a) pouze použití vlastních zdrojů stanovených v posledním platném ROPD, bere správce

programu žádost na včdomí a účastník programu je oprávněn rozhodnout o výběru

dodavatele,
r

b) použití vlastních zdrojů nad rámec stanovený v posledním platném ROPD, bere správce

programu tuto žádost jako žádost o navýšení vlastních zdrojů ňnancování a účastník

programuje oprávněn rozhodnout o výběru dodavatele po odeslání žádosti,

C) využití dotace stanovené vposledníin platném ROPD (vč. rezervy), je účastník

programu oprávněn rozhodnout o výběru dodavatele pouze na základě píSemného

vyjádření správce programu

d) navýšení dotace, postupuje účastník programu podle písemného vyjádření správce

p'og'amug případně dle ČI. XI ,,Změna stanovených závazných ukazatelů akce".

6) U veřejnýdi zákázíek ve smyslu odst. 3) si správce programu vyhrazuje právo nominovat

svého zástupce do komise nebo k účasti na jednání jako přizvanou osobu. Účastník

programu je povinen při sestavování komise (otevírání nabídek, hodnocení nabídek nebo

posouzení splnění podmínek účasti v zadávachn řízení) oslovit e-mailem správce

programW zda bude svého zástupce nominovat

7) Při pořizování nemovitých věd je účastník programu povinen předložit správci programu

k odsouhlasení návrh kupní smlouvy včetně znaleckého posudku na cenu zjištěnou podle

16



"gr

zvláŠtního právního předpisu prostřednictvím věcně příslušného odboru MK, který vyjádří

s návrhem smlouvy a se znaleckým posudkem předběžný souhlas.

Podléhá-li pořízení nemovité věci informační povinnosti uložené příkazem ministra knltury

upravujícím zadávání veřejných zakázek organizacemi v resortu Ministerstva kultury, ktaý

tuto povinnost upravuje v návazno8ti na usnesení vlády ČR ze dne 22. března 2017 č. 208,

je povinna současně doložit správci programujejí splnění.

B) Účastník programu je povinen předkládat emailem správci programu kopie všech smluv,

dodatků smluv a objednávek (dále jen ,,snilouvý'), uzavřených za účdem realizace akce

spolu s infbnnací o způsobu zadání veřejné zákáZky. U smluv podléhajících zveřejněni

v registru smluv doloží dále ID smlouvy. Smlouvy musí být předloženy správci programu

do 30-ti kalendářních dnů od jejich uzavřeni.

Smlouva podléhající zveřejněni v registru smluv natývá účinnosti nejdřhe dnem zveřejnění

v registru smluv a nedojde-li ke zveřejněníprostřednictvím registru smluv do tří měsíců od

jejího uzavření, pukje zrušena odpočátH

9) Účastník programu je povinen u každé smlouvy dle odst. 3) evidovat veškeré změny ve

formuláři ,,Přehled změn a dodatků" (příloha Č. 15). Před jakoukoliv změnou smlouvy je

účastník p'og'amu povinen zaslat e-mailem správci programu na vědomí vyplněný

formulář ,,Přehled změn a dodatků" (příloha č. 15). Přehled zrněn a dodatků předkládá

účastník programu vždy, když v souvislosti g realizací akce vznikne pK)žadavek na změnu

(např. zápisemáo stavébníbo deníhl zápisem z kontrolních dnů nebo jiným prokazatelným

způsobem) anásledně, když účastníkovi programu bude známa celková hodnota dílčí

změny.
Dokumenty, týkající se změn uvedených v přehledu zrněn a dodatků předkládá účastník

programu qxrávci programu na vyžádání. Takovými dokumenty jsou zejména:

a) u stavebních akcí: návrh dodatku smlouvy, návrh změnového listu, z něhož bude

vyplývat akspoň popis změn, odůvodnění jejich vzniku, vliv na cenu a na termín

dokončení předmětu plnění dle smlouvy, p'DjektantEm nracovaný soupisu stavebních

prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, nabídku zliowvitele (formou oceněného

soupisu stavebních prací, dodávek a služeb), případně další relevantní údaje či doklady

(např. dílčí projektové řešení),

b) u 8kcí nestavebního chardíteru: návrh dodatku smlouvy, případně další relevantní

údaje či doklady (např. nabídku dodavatele).

17



IQ) Před změnou smlouvy, v jejímž důsledku by došlo k navýšení původní hodnoty závaZku ze

smlouvy ve smyslu ZZVZ, je účastník programu povinen požádat emailem správce

programu o vyjádřéní. Tato žádost mud obsahovat Přehled změn a dodatků dle odst. 9)

obsahující údaje o íozhodné změně a návrh zdrojů jGjho financování - je-li v návrhu jako

zdroj ňnancování uvedeno:

a) pouze použití vlastních z&jů stanovených v posledním plahián RoPD a správce

p'ogamu nevc do 1(kti pracovních dnů k návrhu připomínky, může účastník

programu realizovat změníj

b) použití vlastních zxh'ojů nad rámec stanovený v posledním platném RoPD a správce

programu nevznese do lO-ti pracovních dnů k návrhu připomíňky, může účastník

programu realizovat změnu a správce programu zároveň bere tuto žádost na vědomí

jako žádost o navýšení vlastních zdrojů financování,

C) využití dotace stanovmé vpos1ednfm platném RoPD (vč. rezervy), může účastník

programu realizovat zrněnu pouze na základě písemného vyjádření správce program11

d) navýšení dotace, postupuje účastník programu podle písemného vyjádření správce

program'lL případně dle ČI. XI ,,Změna stanovených závazných ukazatelů akce".

1í)Za správnost zadávacího řízení a za věcnou i právní suá1ikj zadávací dokumentace, smluv,

dodatků smluv a objednávekje odpovědný výhradně účastník programu.

ČI. XIII.

Jiné povinnosti účastníkt programu

l) Účastník programu je povinen zajistit nejpozději před záhájením stavebního řízení

zpracování nedestrúktivního stavebně technického průZkumu všech dotčených konsůúkcí

a provozních celků (vizuálně ňuikční ověření současného stavu) včetně doporučení na

provedení specializovaných a destruktivních zkoušek, av případě nutnDsti i navazujícího

statického posouzení.

2) Účastník programu je povinen zajistit kva1iWovaný dozor pro realizaci stavební akce

(shodně s §2630 Občanského zákoníku a § 152 Stavebního zákona), zgiňéna pro účinnou

kontrolu kvality, rozsahu a cen prací v souladu s uzavřenými smlouvami, irozhodnuthni

orgánů státní správy, schváleným investičním zámáem a projektovou dokuinmtací. U akcí

s rozpočtem nad 100 mil. KČ je účastník p'og'amu povinen zajisti kvaliňkovaný dozor již

před zahájením projekčních prací na dokumentaci pro provádění staVby.

18



1Y3) Sp'ávce programu je oprávněn provádět odborný dohled v místě příp'avy a realizace akce.

Účastník programu je povinen poskytnout správci prog'amu p'd potřeby výkonu dohledu

veškerou součinnost, např. účast svého zástupce nebo technického dozoru při výkonu

dohledu, plédloženf správcem pog'amu vyžádaných podkladů a informací, umožnění

vstupu řešitele nebo jiných pověřených zaměstnanců správce programu na stavbu, případně

do svých objektů a na své pozemky, apod.

4) Účastník programu je povinen v časovém předstihu e-mailetn oznámit správci

programu datum předání apřevzetí staveniště a datum konání řádných kontidních dnů

staVby a pravidelně mu e-mailan zasílat zápisy ze všechkontrolních dnů stavby.

5) Účastník programu je povinen správci programu na vyŽádání předložit ve stanoveném

termínu doplňující informace či podklady, potřebné pro rozhodování správce programu

a pro výkon kontroly.

Cl xiv.

Závěrečné vyhodnocení a ukonČení akce

PÉedkládání dokumentace závěrečného vyhodnocení akce

l) Účastník programu je povinen v souladu s § 6 vyhlášky a a 10 pokynu MF qmcovat

dokumentaci závěrečného vyhodnocení akce s využitím formulářů ,Jnfoimace

k závěrečnému vyhodnocení akce" a ,;Zpráva k závěrečnému vyhodnocení akce" (přílohy

C. 12 a 13) a předložit ji správci programu viemiínu stanoveném v RoPD.

Těmínem předložení dokumentace k závěrečnému vyhodnocení akce se rozumí datum

jejího doručení na podatelnu MK.

2) Náležitosti dokumentace závěrečného vyhodnocení akce stanovené vyhláškolL se pro účely

hodnocení akd a vydání řídícího dokumentu Závěrečné vyhodnocení akce dále podrobněji

specifikujítakto:

a) zpráva o plnění závazných ukazatelů a podmínek účasti státního rozpočtu stanovených

V RoPD,

b) u stavebních akcí kolaudační souhlas podle zákona o územním plánováni a stavebníin

řádu, nebo protokoly o předání a převzetí díla potvrzené osobou oprávněnou dle

smlouvy k tomuto úkonu, soupisy vad a nedodělků s termíny jgich odstranění a zápisy

o odstranění vad anedodčlků

19



C) u stavebních akcí, které nepodléhají stavebnímu řízení a následně kolaudačnímu řízení,

zápisy o jiřédání a převzď díla, zápisy o odstranění vad a nedodělklt

d) u akcí nestavebního charáktmi předávací protokol, dodací list apod,

C) fonnúláře dokumentace akce EDS/SMVS o skutečném čerpání,

f) doklady o předběžné řídící kontrole provedené účastníkem program'L

g) výsledky kontrol a audituj jejichž předmětem bylai hodnocená akce.

Posuzování a ukončení akce

3) Správce programu v souladu s § 6 vyhlášky a ČI. 10 pokynu MF provede kontrolu údajů

uvedených v dokumentaci záv&ečného vyhodnocení akce a do 90-ti dnů od obdržení

podkladů:

a) dokumentaá schválí a vydá dokument Závěrečné vyhodnocení akce, který předá

účastníkovi p'Dgramu

b) u akcí IPV dokumentaci schválí, dokument Závěrečné vyhodnocení akce zašle

ke schválení MF apo schválení MF předá účastníkovi programu,

C) zašle účastníkovi progmmu stanovisko obsahující pokyny k přepracování, doplnění

apod., nebo

d) dokmimtaá'neschváH a bez zbytečného odkladu písemně vyzve účastníka programu

k vrácení dotace a současně mu sdělí důvody, pro které nelze dokumentaci schválit.

v odůvodněných případech může být výše uvedená lhůta prodloužena na 180 dnů.

Cl xv.
V

Rídící kontrola - účastník programu

l) Účastník programu je povinen připřípravě a realizaci akce postupovat podle zákona

o ňnanční kontrole a souvisejících právních předpisť4 a zajistit řádný výkon řídící kontroly.

2) Při výkonu řídící kontroly postupuje účastník programu v souladu se svým interním

předpisem, kterým stanovuje postupy p'o výkon řídcí kontroly.

3) Účastník programu předloží správci programu doklady o výkonu řídící kontroly při

nakládání s veřejnými prostředky v rámci závěrečného vyhodnocení akce.

4) Pokud zjistí účastník programu závažné nedostatky či pochybení, které mohou ohrozit

dodrženi závazných ukazatelů nebo podmínek akce uvedených v RoPD, informuje účastník

20



iq

programu bezďkladně správce programu který navrhne opatření a popř. provedení

veřejnosprávní kontroly příslušným kontrolním útvarem MK.

ČI. XVI.

Řídicí kontrola - správce programu

Wedběžná řídfcf kontrola

(§ 26 zákona o ňnanční kontrole a §§ 13 až 14 vyhlášky o ňnanční kontrole)

l) Správce programu provádí předběžnou řídící kontrolu před vznikem závaZku apřed

postoupením žádosti účastníka programu o registraci akce nébo o změnu výše dotace

náměstkovi pro řízení sekce ekonomické a provozní.

a) Příkazce operace provede v souladu s § 13 odst. 2 až 3 vyhlášky o ňnanční kontrole

kontrolu předložených podkladů a svým podpisem na příslušné spisové obálce potvrdí,

že daná akce je v souladu s cíli stanovenými schválenou dokumentací programu, že

byly dodrženy platné právní předpisy, a že vynaloženi 6hančních prostředků na

realizaci dané ákce je hospodárné, eféktivni a účelné.

b) Správce rozpočtu v souladu s § 13 odst. 4 až 7 vyhlášky o finanční kontrole prověří

podpis příkazce operace a ňnanční krytí dané akce a svým podpisem na téže spisové

obálce potvrdí, že je zajištěno hnanční krytí dané akce.

2) Správce programu provádí předběžnou řídící kontrolu po vzniku závaZku přéd předložením

platebního poukazu naúhradu dotace ekonomickému odboru.

Příkazce operace provede v souladu s § 14 odst. 2 až 3 vyhlášky o finanční kontrole

kontiMu přédložených podkladů a svým podpisem na příslušné Spisové obálce potvrdí

správnost určení účastníka programu a výši závaZhL

Průběžná a následná řídící kontrola

(§ 27 zákona o ňnanční kontrole a §§ 18 až 19 a 22 až 23 vyhlášky o 6nanční kontrole)

l) Při výkonu průběžné a následné řídící kontrdy postupuje správce programu podle § 27

zákona o finanční kontrole, prověřuje zejména, zda účastník programu dodržuje stanovené

podmínky a postupy při redizaci akce.

21



r

2) zjisti-li správce programu závažné nedostatky nebo pochybenl případně áistí, že je

s veřejnými ptostřédky nakládáno nehospodárně, neefektivně či ncúčelně, oznámí &ištěné

skutečnosti náměstkovi pro řízení sekce ekonomické a provozní spolu s návrhcm na přijetí

opatřéní.

ČLXVII.

Veřejnosprávní kontrola

Předběžná veřejnosprávní kontrola

Předběžnou veřejnosp'ávní kontrolu provádí správce programu před vydáním Regishace akce

v rámci postupů při posuzování a schvalováni' investičních záměrů dle ČI. VI a ČI. VII tohoto

pokynu.

PrůběŽná vehjnosprávni kontrola (dále jen »administmtivní kontrola")

(§§ 22 až 23 vyhlášky o finanční kontrole)

l) Po dobu trvání p!ip'a'y, 'ealizace a ukončení akce účastník programu průběžně informuje

správce programu o realizaci jednotlivých částí akce (např. zadávací (výběrové) řízení,

Ipracováni projektové dokumentace, průběh realizace akce, apod).

2) Správce programu provádí administrativní kontrolu vyhodnocováním podkladů

předkládaných účastníkem programu (např. smlouvy, doklady o výběru dodavatele,

podklady k žádosti o platb1ll, atd.). Administrativní kontiulu vykonává řešitel akce.

3) Řešitelé konkrétních akcí musí o méně závažných aištěných nedostatcích či pochybení

(není-li indikováno porušeni rozpočtové kázně) informovat účastníka programu a vyzvat jej

k nápravě. Účastník programu může požádat o podporu vřešení správce programu;

v takovém případě se správce programu metodicky zapojí do řešení nápravy aištěných

skutečností s návrhem a doporučením účinného opatření, které povede k odstranění chyb

a nedostatků.

4) zjistí-li správce programu závažné nedostatky či pochybení (je indikováno porušení

rozpočtové kázně), případně nehospodárné, neefektivní nebo neúčelné nákládání

sveřejnými p'ostikdky, oznámí aištěné Skutečnosti náměstkovi pro řízení sekce

ekonomické a provozní spolu s návrhem na přijetí opatřéní.

22



"u
r

Následná veřejnosprávní kontrola na místě

(§§ 22 až 26 vyhlášky o finanční kontrole)

Následnou veřejnosprávní kontrolu na místě vykonává Odbor interního auditu a kontroly na

základě plánu veřejnosprávnícb kontrol, zahrnutého do Plánu hlavních úkolů MIč, případně na

základě podnětu správce programu-

Cl xviii.

Sankce za porušení podmínek RoPD

I) Za každé jednotlivé pozdní splnění termínů stanovených v ČI. X odst. 3) a 10) a v ČI. XI

odst. 2) pokynuje stanoven odvod ve výši 5.000,- KČ.

2) Za každé jednotlivé nesplněni" povinností stanovených v ČI. XII odst 2) a 3) pokynu je

stanoven odvod ve výši 20 % z částky dotace pouŽité na ňnancování zakázky, u níž nebyla

splněna tato povinnost

3) Za opakovmé neplněni povinností stanovených v ČI. XII odst. 5) a 9) a v ČI. XIII odst 3),

4) a 5) pokynu j¢.stánoven odvod ve výši 10.000,- Kč.

4) Nedodržení povinnosti stanovené v ČI. XII odst. 6) pokynu není neoprávněným použitím

podle § 3 pisu'. e) 'ou'očtových pravidel.

5) Za pozdní odevzdáni' dokumentace závěrečného vyhodnocení akce je stanoven odvod podle

lhůty, o kteroubyl-překročen stanovený termín ,,Přédloženi dokumentace k závěrečnému

vyhodnocení akce (projektu)". V případě odevzdání:

a) 6. - 60. kalendářní den (včetně) po stanoveném termínu bude snížena dotace o 1 %

z celkové výše dotace, nejvýše však 10.000,- kč,

b) 61. - 365. kalendáhú den (včetně) po stanoveném termínu bude snížena dotace

o 50 % z celkové výše dotace,

c) 366 a více kalendářních dnů po stanoveném termínu bude snížena dotace o 100 %

z celkové výše dotace.

6) Sankce za každé jednotlivé nesplněni povinností uvedených v Rozhodnutí o poskytnutí

dotace a v pokynu se sčítají, v souhrnu však nemohou být vyšší, než celková částka

poskytnuté dotace.

23



Cl xix

Závěrečná ustanovení

l) Pojmyvymezené v pokynujsou užívány táké ve všech jeho přílohách Přílohy pokynu tvoří

formuláře, ~ účastník programu upraví a to výhradně tak, že texty psané kurzívou nebo

jinak barevně odlišené náhmdí informacemi, které chce správci programu sdělit. Účastník

programu zeknéna nebude nijak upravovat nadpisy kapitol, názvy sloupců a řádků

v tabúlkách ani jinák měnit diamkter fbrmulářů.

2) Vpodmhikách řídících dokumentů Regishace akce a ROPD u akcí zahájených po nabytí

účinnosti tohoto pokynu musí být Uložena účastníkům programu povinnost postupovat při

přípravě a realizaci ákce podle tohoto pokynu a musí zde být uvedeny saňkce dle

ČI. XVIII.

3) Správce programu může v odůvodněných případech stanovit v ROPD podmíňky od

tohoto příkazu (týká se zejména akcí IPV). V takovém případě je konkétni podmíiika

stanovená v ROPD nadřamia souvztažné podmínce dané tímto~iil

4) Dotazy týkající se tohoto pokynu zasílá účastník programu na emailovou adresu řešitele

a v kopii na adr'esu oi@mkcr.cz:

S) Pokud účastník programu najde rozpor mezi pokynm přílohami, dokummtací pIDgmnug

závazným právním předpisem nebo řádnou praxí v daném oboru, pák na Md skutečnost

upozorní správce programu a ten aedná nápravu.

6) Tento příkaz nábýváúčinnosti dnem jeho podpisu.

Cl xx

Přechodná ustanovení

l) Při přípravě a realizaci akcl u nichž byl vydán řídící dokument Registrace akce nebo ROPD
před účinností bohoto po^ postupují účastníci programu podle podmínek posledního

platného řídícího dokumenhL

"Pmz·'ne 2sjj3 2Č) l8

24



r"

Přílohy':

l) Žádost o dotaci

2) Dopady akce naschválený rozpočet;

3) Základní kritéria pro zařazení akce;

4) Investičnf záměr pro stavební akce;

5) Investiční záměr pro akoe nestavebního charaktµ

6) Žádost o změnu RoPD;

7) Podklady k žádosti o vydání zrněny ROPD;

8) Předložení bilance Ntřeb a zdrojů - skutečnost;

9) Bilance potřeb a zdrojů- skutečnost;

IQ) Žádost o áktualizaci ROPD;

El) Podklady k žádosti o vydáni aktualizovaného ROPD;

12) Informace k závěrečnému vyhodnocení akce;

13) Zpráva k závěrečnému vyhodnocení akce;

14) Rozpis rozpočtu projeknu

15) Přehkd změn a dodatk4

25


